Двадцать второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

22 ноября 2018 года № 170

О прогнозе социально-экономического развития
Пестречинского муниципального района

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В целях стабилизации и дальнейшего развития экономики района,
эффективности использования муниципальной собственности, а также для
формирования условий, обеспечивающих повышение благосостояния населения,
заслушав информацию «О прогнозе социально-экономического развития
Пестречинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и
2021 годов», Совет Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан решил:

1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического
развития Пестречинского муниципального района за 2018 год принять к сведению.

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Пестречинского
муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно
приложению.

3. Рекомендовать:
- исполнительному комитету Пестречинского муниципального района,

руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять
необходимые меры, направленные на реализацию основных показателей социально-
экономического развития на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;

отделу экономики исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района ежеквартально осуществлять мониторинг реализации
прогноза на 2019 год, результаты мониторинга направлять в Совет Пестречинского
муниципального района.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по вопросам

И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru

Приложение к решению
Совета Пестречинского
муниципального района
от 22 ноября 2018 года № 170

Основные показатели социально-экономического развития Пестречинского муниципального района
за 2016-2018 годы и прогноз на 2019-2021 годы

Показатели
2016 год

отчет
2017 год

отчет
2018 год
оценка

Прогноз
2019 год 2020 год 2021 год

Макроэкономические показатели
1. Валовой территориальный продукт, млн. руб. 7466,60 8498,70 9265,50 9905,80 10498,9 11115,80
2. Отгружено товаров собственного производства по
ОКВЭД «Добывающ. и обраб. произ.», млн. руб. 2967,74 3484,20 3892,72 4093,70 4321,94 4580,70
3. Объем инвестиции (в основной капитал) в

действующих ценах каждого года, млн. руб. 7962,22 8785,88 9538,96 10326,40 11600,10 12921,33
4. Розничный товарооборот, млн. руб. 2726,09 2910,84 3061,15 3253,51 3451,57 3675,78
5. Фонд заработной платы, млн. руб. 1843,48 2004,43 2166,72 2272,84 2399,89 2561,61
6. Численность пост, населения (среднегод.), тыс. чел. 33,28 35,48 37,9 39,42 40,90 41,52

Уровень жизни
1. Денежные доходы на душу населения, руб. 16877,80 17132,80 18730,0 18861,11 20822,66 21239,12
2. Среднемесячная заработная плата (в среднем за
год), руб. 22187,20 24312,10 26232,72 27465,66 28921,34 30772,30
3. Средний размер пенсии, руб. в месяц 10692,3 11598,72 11701,83 12533,23 13360,42 14202,1
4.Уровень обеспеченности собств. доходами, % 48,1 48,4 49,2 49,5 51,5 52,0
5. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех
источников финансирования, кв.м. 113795 144280 135523 120000 120000 120000

Аг|эопромышленный комплекс
1. Валовая продукция сельского хозяйства в
действующих ценах, млн. руб. 3624,85 3952 3955 4160,11 4357,7 4587,03
2. Производство основных видов с/х продукции:
Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн 75,34 90,06 64,66 67,9 71,3 74,8
Картофель, тыс. тонн 1,08 2,1 2,45 2,5 2,6 2,7
Скот и птица (в живом весе), тыс. тонн 33,7 33,96 33,54 34,5 35,4 36,5
Молоко, тыс. тонн 20,68 21,19 21,465 22,5 23,6 24,8
Яйцо, млн. шт. 32,96 33,2 43,58 44,9 47,1 49,4